АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ЯКУТСКА

УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ОКРУЖНОЙ

ДЬОКУУСКАЙ
КУОРАТ

УОКУРУГУН ДЬАЬАЛТАТЫН
УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ

г. Якутск

от « / /  » 2019 г.

О проведении всероссийских тренировочных мероприятий по апробации
технологий проведения государственной итоговой аттестации

в форме единого государственного экзамена 15 марта 2019 года
в городском округе «город Якутск»

В целях подготовки к качественному проведению государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования в форме
единого государственного экзамена в 2019 году и исполнения поручения
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) в
письме от 28 ноября 2018 года №10-918 «О проведении всероссийских
тренировочных мероприятий», на основании приказа Министерства образования и
науки Республики Саха (Якутия) №01-10/102 «О проведении всероссийских
тренировочных мероприятий по апробации технологий проведения
государственной итоговой аттестации в форме единого государственного экзамена
в 2019 году в Республике Саха (Якутия)», приказываю:

1. Назначить пунктом проведения экзамена (ППЭ), из расположенных на
территории городского округа «город Якутск», во всероссийских тренировочных
мероприятиях по апробации технологий проведения государственной итоговой
аттестации в форме единого государственного экзамена 15 марта 2019 года МОБУ
СОШ №3 (директор - Костецкая О.И.) (Приложение 1).

2. Отделу мониторинга и качества образования МКУ «Управления
образования» организовать проведение на территории городского округа «город
Якутск» всероссийских тренировочных мероприятий по апробации технологий
проведения единого государственного экзамена согласно утвержденному графику.

3. Утвердить следующих членов государственной экзаменационной комиссии
для проведения тренировочных мероприятий:

2.1. Борисов Дмитрий Дмитриевич -  директор МОБУ ЦО;
2.2. Захаров Иван Юрьевич -директор МОБУ СОШ №25;
2.3. Уйгуров Михаил Васильевич -  директор МОБУ СОШ №12.

4. Руководителю МОБУ СОШ №3 (директор -  Костецкая О.И.) обеспечить:
4.1. участие ППЭ во всероссийских мероприятиях по апробации технологий
проведения единого государственного экзамена;
4.2. предоставление в соответствующие сроки в отдел мониторинга и
качества образования МКУ «Управления образования» данные о работниках
ППЭ, аудиториях и участниках экзамена для формирования региональной
информационной системы всероссийских тренировочных мероприятий.

4.3. Организовать проведение тренировочного мероприятия согласно
регламенту проведения;
4.4. Обеспечить техническую подготовку аудиторий и штаба ППЭ к
проведению тренировочного мероприятия до 13 марта 2019 года;
4.5. Провести контроль технической готовности ППЭ 14 марта 2019 года;
4.6. Внести изменения в текущем расписании занятий образовательной
организации в день проведения апробации.

5. Отделу информационного обеспечения (начальник Лыткина JI.B.) внести
данные в региональную информационную систему.

6. Конт i оставляю за собой.

А.К.Семенов

Афанасьев М.Н.
ОМиКО
343517

. Приложение 1 к приказу
№ Qtf°/ i f f  от" / /  " " Г.

График участия пунктов проведения экзаменов, расположенных на территории Республики Саха (Якутия), во всероссийских тренировочных мероприятиях по апробации
технологий проведения государственной итоговой аттестации в форме ЕГЭ в 2019 году

Наименование мероприятия Даты проведения Наименование ППЭ Код ППЭ Члены ГЭК

Апробация технологии печати полного
комплекта ЭМ в аудиториях ППЭ и
технологии передачи ЭМ по сети
«Интернет» в ППЭ по математике
профильной с участием обучающихся 11
классов

15.03.2019 МОБУ "СОШ №3 ГО "Город Якутск" 702

Борисов Дмитрий Дмитриевич -  директор
МОБУ ЦО;
Захаров Иван Юрьевич -директор МОБУ
СОШ №25;
Уйгуров Михаил Васильевич -  директор
МОБУ СОШ №12.

г Приложение 2 к приказу
№ M 'fth t/S ' от " / /  U M bJ  2019 г.

Улус (Район): 55
Код ППЭ: 702

Работники ППЭ

ФИО Должность в ППЭ место работы
145503 Саввин Петр Афанасьевич Руководитель ППЭ МОБУ СОШ №3
145503 Дубовский Павел Андреевич Тех специалист МОБУ СОШ №3
145501 Жерготов Петр Петрович Тех специалист МОБУ ЯГНГ
145501 Ионов Александр Кузмич Тех специалист МОБУ ЯГНГ
145505 Берёзкина Зоя Кирилловна Организатор в аудитории МОБУ СОШ №5
145507 Васильев Поликарп Васильевич Организатор в аудитории МОБУ СОШ № 7
145524 Гомбоева Мэдэгма Арсалановна Организатор в аудитории МОБУ СОШ № 24
145526 Ермолаева Евгения Владимировна Организатор в аудитории МОБУ СОШ № 26
145527 Рослая Евгения Владимировна Организатор в аудитории МОБУ СОШ №27
145533 Толмачева Татьяна Викторовна Организатор в аудитории МОБУ СОШ №33
145515 Лазаревич Оксана Александровна Организатор в аудитории МОБУ СОШ №15
145520 Иванова Вера Петровна Организатор в аудитории МОБУ СОШ № 20
145517 Попов Афанасий Афанасьевич Организатор в аудитории МОБУ СОШ № 17
145521 Г оголев Аркадий Аркадьевич Организатор в аудитории МОБУ СОШ №21
145523 Друзьянова Евдокия Николаевна Организатор в аудитории МАОУ СОШ №23
145531 Саввина Луиза Васильевна Организатор в аудитории МОБУ СОШ №31
145502 Бродникова Саргылана Алексеевна Организатор в аудитории МОБУ НПСОИШ2
145514 Халтанова Екатерина Семеновна Организатор в аудитории МАОУСПЛ
145508 Гусманова Инна Рашитовна Организатор в аудитории МОБУ ГКГ
145530 Матвеева Саргылана Георгиевна Организатор в аудитории МОБУ СОШ№ЭО
145501 Михайлова Тамара Владимировна Организатор в аудитории МОБУ ЯГНГ
145503 Спиридонова Любовь Юрьевна Организатор в аудитории МОБУ СОШ №3
144503 Слепцов Константин Александрович Организатор в аудитории МОБУ СОШ №3
145503 Сирик Прасковья Дмигрьевна Организатор в аудитории МОБУ СОШ №3

ФИО участников
145508 Бахирева Ирина Константиновна
145508 Борисова Елена Геннадьевна
145508 Волкова Елизавета Евгеньевна
145508 Волошина Анастасия Александрова
145508 Головченко Макар Леонидович
145508 Горбенко Артем Дмитриевич
145508 Григорьев Алексей Васильевич
145508 Громова Надежда Тимуровна
145508 Гуляева Элеонора Петровна
145508 Ерёменко Даниил Вячеславович
145508 Иванов Андрей Васильевич
145508 Имаева Алия Тимуровна
145508 Клепикова Ксения Александровна
145508 Климов Илья Сергеевич
145508 Козлов Илья Александрович
145508 Колодезникова Рената Кирсановна
145508 Корнильев Максим Михайлович
145508 Лепешкина Виктория Евгеньевна
145508 Мукминова Ольга Алексеевна
145508 Мухина Валентина Петровна
145508 Никаева Анастасия Антоновна
145508 Никифорова Алиса Алексеевна
145508 Павлов Алексей Михайлович
145508 Парыгина Мария Дмитриевна
145508 Петрова Елена Васильевна
145508 Подорожная Екатерина Сергеевна
145508 Попов Александр Владиславович
145508 Светлолобова Александра Олеговна
145508 Сесин Сергей Владимирович
145508 Соколова Анна Алексеевна
145508 Стародубцева Эжена Сергеевна
145508 Ступников Никита Михайлович
145508 Щедрина Мария Владимировна
145517 Бакатова Ульяна Валерьевна
145517 Дьячковская Вилена Михайловна
145517 Атексеенко Ольга Алексеевна
145517 Оконешников Дьулуур Александрович
145517 Захаров Николай Афанасьевич
145517 Митин айсен Арианович
145517 Москвитина Нарыйа Вячеславовна
145517 Кутинский Иннокентий Олегович
145517 Сягин Алексей Павлович
145517 Кычкина Елена Васильевна
145517 Корякин Байдам Максимович
145517 Матвеева Анастасия Алексеевна
145517 Бочкарева Евгения Степановна
145517 Местников АйталСеменович
145517 Сафонов Тмофей лукич
145517 Кондратьева Карина Павловна
145517 Васильев Максим Степанович

• 145517 Шадринов Кирилл Кириллович
145517 Платонов Владислав Янович
145517 Пухов Сергей Андреевич
145517 Захарова Анастасия Владимировна
145517 Кириллин Дмитрий Сергеевич
145517 Мологуров Антон Владимирович
145517 Данилов Андрей Андреевич
145517 Стручкова Валерия Батасовна
145517 Павлов Асгард Николаевич
145517 Евсеев Владислав Анатольевич
145517 Черов Рудольф Михайлович
145517 Слепцов Алексей Маркович
145517 Старостина Саргылана Темплаторьевна
145517 Степанов Артем Владиславович
145517 Федоров Байдам Анатольевич

Приложение 3 к приказу
от " " 'U tyW  2019 г.

145517 3<аритонов Чагыл Иннокентьевич
145517 кордовской Евгений Егорович
145517 Степанова Дайаана Сергеевна
145517 4ванов Тулуйхан Джулустанович
145517 Чицкий Дмитрий Владимирович
145517 Босиков Иосиф Андреевич
145517 ^жигалова Саскылана Семеновна
145517 <узьмина Александра Ивановна
145517 Жиркова Василиса Ивановна
145517 Андреев Максим Владимирович
145503 Белолюбская Светлана Семеновна
145503 >урнашова Алина Банифатьевна
145503 >ьюшкова Валерия Валентиновна
145503 Бьюшкова Влада Валентиновна
145503 Богданова Арина Сергеевна
145503 Зиховская Татьяна Станиславовна
145503 Заселюк Анастасия Викторовна
145503 Дружинин Никита Андреевич
145503 Зайцева Виктория Андреевна
145503 Колесова Евгения Игоревна
145503 Орлова Диана Валерьевна
145503 Охлопков Александр Симонович
145503 Попова Илона Леонидовна
145503 Семенова Надежда Васильевна
145503 Романова Валерия Вадимовна
145503 Пивцаев Алексей Сергеевич
145503 Старцева Татьяна Владиславовна
145503 Скороходова Анна Игоревна
145503 Федотов Владимир Петрович
145531 Апросимов Владислав Леонидович
145531 Аргунова Вероника Александровна
145531 Бережнее Илья Евгеньевич
145531 Филатов Дмитрий Анатольевич
145531 Харинов Константин Алексеевич
145531 Хвастунова Анна Вячеславовна
145531 Досын Кирилл Васильевич
145531 Еремеева Диана Дмитриевна
145531 Кириллин Филипп Анатольевич
145531 Колмогорова Марья Егоровна
145531 Краснощекова Анастасия Ивановна
145531 Максимов Александр Сергеевич
145531 Мушаков Никита Алексеевич
145531 Никифорова Юлия Алексеевна
145531 Николаева Виктория Борисовна
145531 Ноенохова Татьяна Семеновна
145531 Петров Владислав Иннокентьевич
145531 Прошутинский Павел Алексеевич
145531 Степанов Алексей Алексеевич
145531 Такыров Ян Николаевич
145531 Тимофеев Айсен Николаевич
145531 Ачилов Алишер Фазлиддинович
14553! Филиппов Герман Иванович
145531 Шадиев Рамзан Мусаевич
145531 Бойков Алексей Владимирович
145531 Веремеенко Денис Игоревич

. 145531 Волков Дмитрий Георгиевич
145531 Зарицкая Вероника Алексеевна
145531 Захаров Иван Серафимович
145531 Коваленко Михаил Сергеевич
145531 Мадаминова Анастасия Козимжоновна
145531 Осипова Дайаана Дьулустановна
14553 Слепцова Кристина Сергеевна
14553 Алексеев Арчын Максимович
14553 Афанасьев Роман Мирославович
14553 Тимофеев Михаил Артемович
14553 Григорьева Руфина Владимировна
14553 Питимко Юлия Сергеевна
14553 Попов Илья Дмитриевич
14553 Григорьева Доминика Николаевна
14553 Жиркова Сусанна Васильевна

145531 Ильин Олег Владиславович
145531 Ксенофонтов Айтал Юрьевич
145531 Кычкин Алексей Лаврентьевич
145531 Марков Олег Иннокентьевич
145531 Михайлов Руслан Максимович
145531 Никитин Семен Семенович
145531 Ноев Дмитрий Русланович
145531 Оллонова Мария Петровна
145531 Платонов Тимур Васильевич
145531 Плотников Никита Семенович
145531 Савельева Вера Васильевна
145531 Сэбээн Арчьшаана Арылхан кыыьа